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 خرید حمایتی زعفران 
در خراسان رضوی

براساس مصوبه وزارت جهادکشاورزی طرح »خرید 
حمایتی زعفران« از روز دوشنبه در سطح خراسان رضوی 

آغاز می شود.
به گزارش همشهری، این خبر را مدیر تعاون روستایی 
خراسان رضوی می دهد و می گوید: بنرهای خرید حمایتی 
در مراکز خرید نصب شده است، اما خرید زعفران از 
دوشنبه آغاز می شود و تا 3ماه آینده ادامه خواهد داشت.

آرش آوان با بیان اینکه در این طرح زعفران تولیدی 
سال جاری فقط از طریق معرفی نامه جهادکشاورزی 
خریداری و تحویل گرفته می شود، می افزاید: در این 
معرفی نامه جهادکشاورزی شهرستان حتی حجم زعفران 
نیز مشخص می شود تا افرادی به اسم کشاورز اقدام به 

جمع آوری و تحویل زعفران مردم نکنند.
وی در پاسخ به تأخیر دولت در خرید حمایتی نسبت به 
آغاز فصل برداشت زعفران توضیح می دهد: پیک برداشت 
محصول در آبان است و طی سال های گذشته نیز خرید 

این محصول در همین ایام آغاز می شد.
به گفته آوان، موضوع خرید، قیمت آن و زمان و مکان 
خرید زعفران در یک تصمیم ملی اتخاذ و اعلام می شود 

و در سطح استان تصمیمی در این باره گرفته نمی شود.

 برداشت 25درصدی زعفران 
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی 
خراسان رضوی نیز با بیان اینکه هم اکنون ۱۲۱هزار هکتار 
از اراضی مستعد کشاورزی در کشور به کشت زعفران 
اختصاص داده شده است، می گوید: ۹۱هزار هکتار از این 
سطح زیرکشت متعلق به خراسان رضوی است و از ابتدای 
فصل برداشت زعفران در استان تا کنون ۲۵درصد گل 

زعفران برداشت شده است.
غلامحسین ساربان با بیان اینکه طی ۲۰سال گذشته 
سطح زیرکشت زعفران در استان به میزان ۵۶هزار 
هکتار افزایش یافته که سالانه حدود 3هزارهکتار به 
کشت این محصول اختصاص داده می شود، می افزاید: 
شهرستان های  زاوه با ۱۲هزار و ۵۰۰هکتار و تربت حیدریه 
با 8هزارهکتار سطح زیرکشت به ترتیب بزرگ ترین قطب 

تولید زعفران در استان محسوب می شوند.
به گفته وی، در سال هایی که عملکرد زعفران روال عادی 
تولید را دارد، تولید زعفران روزانه به ازای هر هکتار برای 

۲۲۰نفر شغل ایجاد می کند.

وضعیت بهتر تولید نسبت به سال قبل
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی 
خراسان رضوی در بخش دیگری از صحبت های خود با 
بیان اینکه شرایط آب و هوایی بر تولید زعفران تأثیرگذار 
بوده است، می گوید: شرایط آب و هوایی مناسب سال های 
۹۷ تا ۹۹ عملکرد زعفران را به حدود 3۲۰تن رساند، اما در 
سال گذشته که میزان بارندگی حدود ۶۱۹میلیمتر تغییر 
کرد عملکرد زعفران حدود ۱۲۹تن بود. در سال جاری 
به دلیل بارندگی های به موقع در برخی از اقلیم های استان 
 وضعیت تولید نسبت به سال گذشته به مراتب بهتر

خواهد بود.
ساربان با اشاره به تعداد شرکت های تولید کننده زعفران و 
میزان تولید آنها در سطح استان اظهار می کند: ۱۲۱واحد 
فرآوری زعفران دارای مجوز رسمی و با ظرفیت ۴۰۵تن در 
استان مشغول به فعالیت هستند. همچنین عمده مجوزها 

در اطراف مشهد صادر شده است.
خراسان رضوی با دارا بودن ۷۶درصد تولید زعفران کل 
کشور به بزرگ ترین تولیدکننده زعفران تبدیل شده است 
که این۷۶درصد تولید زعفران استان به سراسر دنیا صادر 
می شود. قرار است به زودی طرح شناسنامه دارکردن باغات 
کشاورزی در سطح استان انجام شود تا حمل و فروش این 
محصول در اقصی نقاط دنیا از نظر کنترل باقی مانده سموم 

قابل ردیابی و کنترل باشد.

کاهش تولید در سال جاری
مدیر طرح گیاهان دارویی وزارت جهادکشاورزی 
نیز با بیان اینکه به دلیل وضعیت خشکسالی در سال 
زراعی۱۴۰۱ تولید زعفران کاهش یافته است، می گوید: 
متأسفانه امسال وضعیت خشکسالی و اینکه کشاورزان در 
سال های گذشته ناامید شدند و لذا کمتر به محصولات 
خود رسیدگی کردند، منجر به این شده که تولید زعفران 
به نصف کاهش پیدا کند و در سال زراعی ۱۴۰۱ تولید 
زعفران ۵۰درصد نسبت به سال۱۴۰۰ کاهش داشته 
است. بالا رفتن قیمت زعفران به دلیل کاهش میزان تولید 
بوده است. حسین زینعلی با بیان اینکه بیش از ۹۰درصد 
زعفران دنیا در ایران تولید می شود و خرید زعفران از 
ایران بیشترین رتبه را دارد، می افزاید: حجم زیادی از این 
تولیدات به خارج از کشور صادر می شود، اما اکنون به دلیل 
کاهش تولید زعفران، جایگاه ایران به عنوان خاستگاه 

زعفران جهان به خطر افتاده است.
وی درباره آخرین اقدامات وزارت جهادکشاورزی در حوزه 
کشت گیاهان دارویی نیز توضیح می دهد: مهم ترین کاری 
که انجام داده ایم، این است که تولید و خودکفایی در زمینه 
برخی از گیاهان دارویی را رقم زده ایم. به عبارت دیگر 
هم اکنون در مورد تولید برخی از گیاهان دارویی ازجمله 

زعفران، در سطح دنیا رتبه اول را داریم.

احیای واحد های تولیدی 
راکد دشتستان 

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر 
از احیای واحد های تولیدی راکد در شهرستان 
دشتستان خبر داد. به گزارش همشهری، علی 
باستین گفت: رفع تملک واحد های تولیدی از سوی 
بانک ها، افزایش و توسعه ظرفیت واحد های فعال و 
دارای قابلیت توسعه صادرات ازجمله برنامه هاست. 
وی افزود: ورود به این شهرستان با 3 هدف بازدید 
از طرح های اقتصادی در دست اجرا و مشکل دار، 
تشکیل کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید و تدوین 
برنامه عملیاتی اقتصادی در حوزه دشتستان در 
سال جاری انجام گرفته است. باستین گفت: بررسی 
و رفع تملک واحد های تولیدی از سوی بانک ها، 
افزایش و توسعه ظرفیت واحد های فعال و دارای 
قابلیت توسعه صادرات ازجمله برنامه هاست. وی 
الحاق ۷۵هکتار اراضی به شهرک صنعتی برازجان را 
یکی از اقدامات خوب در استان بوشهر در سال جاری 
عنوان کرد و افزود: زیرساخت های مورد نیاز این 
شهرک ازجمله جاده های دسترسی، تامین آب و 
سایر موارد در حال انجام است تا بتوانیم شرایط 
استقرار واحد های جدید را فراهم کنیم. معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر به تکمیل 
ظرفیت و واحدهای فعال در شهرک صنعتی برازجان 
اشاره کرد و گفت: شهرک صنعتی برازجان یکی از 
شهرک های موفق و پیشرو در استان بوشهر است و 
دولت نیز در این خصوص تصمیم دارد که کمک های 

لازم را برای توسعه زیرساخت های آن انجام دهد.

 خبر

گزارش روز

مازندران به عنوان گلوگاه توسعه 
اقتصادی کشور در سال 1401مطرح شد. 
به عنوان نخستین پرسش سراغ برنامه های 
اقتصادی استانداری برای تحقق این امر 
می رویم.   رشد اقتصادی 7.8درصدی که 
برای استان درنظر گرفته بودید به کجا 

رسیده است؟
از ابتدای مسئولیت من در یک سال اخیر 
برنامه ریزی برای رشد اقتصادی مخصوصا 
رشد ۷.8 درصدی که برای استان مازندران 
درنظر گرفته شده  بود با جدیت دنبال می شود. 
محوریت برنامه ریزی اقتصادی یا بهتر بگویم 
نخستین گام را نهضت تکمیل پروژه های 
نیمه تمام معرفی کردیم. در گام دوم سراغ 
جذب سرمایه گذاری خارجی و سرمایه گذاری 
بخش خصوصی برای راه اندازی پروژه های 
جدید رفتیم. در همین راستا چند برنامه 
بین المللی برای معرفی استان به سرمایه گذاران 
اجرا و سرمایه گذاری کشورهای قطر، عمان، 
کویت، امارات و روسیه در حوزه گردشگری، 
انرژی و صنعت استان تأیید شد. ۱۴۰ فرصت 
سرمایه گذاری به ارزش ۲ میلیون و ۵۷۲ هزار 
یورو شناسایی شده و ۶طرح سرمایه گذاری 

خارجی نیز در مرحله اجرایی قرار دارد.

در حوزه اشتغال به عنوان یکی از 
ارکان اصلی توسعه اقتصادی چه کارهایی 

انجام شده است؟ 
در حوزه اشتغال تعهد ۵3 هزار و 3۵۰ شغل را 
در سال جاری داریم. فعالیت همه دستگاه ها 
باید پیوست اشتغال داشته باشد و طبق آمار 
رسمی ۵۲درصد تعهد اشتغال در ۶ماهه امسال 
محقق شده است. مهارت آموزی به ویژه در فنی 
و حرفه ای برای اشتغال نیز مورد تأکید ماست. 
هزار میلیارد تومان از محل بنیاد برکت نیز با 
هدف ایجاد اشتغال زایی و فعالیت طرح های 
خلاق و دانش بنیان در مناطق کم برخوردار 

مصوب شده است.
نکته مهم در این حوزه ظرفیت های متعدد در 
بخش دانش بنیان هاست و حدود ۱۰۰شرکت 

دانش بنیان به عنوان یکی از کانون های اشتغال 
پایدار در استان فعالیت می کنند. در ۶ ماهه 
نخست ۱۱۱ اشتغال زایی جدید در شرکت های 
دانش بنیان در شهرستان های ساری، آمل، 
نوشهر، بهشهر و قائم شهر ایجاد شده و حدود 

۲8۰۰نفر در آنها مشغول به کار هستند.

تکمیل پروژه های نیمه تمام را 
اولویت کاری یکساله خود عنوان کردید. 
با توجه به این موضوع، پروژه های عمرانی 
استان چطور پیش می رود؟ در دهه فجر یا 
تا پایان سال، شاهد تکمیل کدام طرح ها 

خواهیم بود؟
پل، تونل و جاده های نیمه تمام چهره مخدوشی 
به محورهای مواصلاتی اصلی و فرعی استان 
داده که طبق برنامه ریزی های اصولی درصدد 
رفع این چالش هستیم. در هفته دولت با 
اعتبار حدود ۴هزار میلیارد تومان ۹3۵پروژه 
نیمه تمام تکمیل و افتتاح شد. پروژه نیروگاه 
زباله سوز ساری با پیشرفت 8۰درصدی در دهه 

فجر افتتاح خواهد شد.

استان گردشگرپذیر مازندران 
سال هاست با مشکل بزرگی به نام زباله 
دست و پنجه نرم می کند. افتتاح نیروگاه 
زباله سوز ساری و تکمیل نیروگاه زباله سوز 
نوشهر، پردازش زباله و تبدیل آن به ارزش 

اقتصادی را محقق می کند؟
همانطور که اشاره کردید، یکی از ابرمشکلات 
ما در این استان، زباله است که بهتر است به 
آن طلای کثیف بگوییم. در کنار مشکلات 
ریز و درشت استان، یکی از دغدغه ها از 
روز اول برای ما همین بحث طلای کثیف 
و پروژه های عمرانی درباره زباله بوده است. 
مذاکرات متعددی هم با بخش خصوصی و 
سرمایه گذاران خارجی در حوزه دانش بنیان 
در کشور فنلاند و چین داشتیم تا بهره برداری 
درست و علمی از زباله و استخراج خروجی هایی 

مثل برق محقق شود.

صحبت از گردشگرپذیر بودن 
استان که به میان می آید، وضعیت بومگردی 
نیز مطرح می شود. برای توسعه روستایی و 
بومگردی استان چه برنامه ای را در دست 

اجرا دارید؟
اجرای هر طرح و برنامه ای به اطلاعات مورد 
نیاز در آن منطقه نیاز دارد. در گام نخست با 
نبود بانک جامع اطلاعاتی روستایی استان 
مواجه هستیم. درصورت تهیه بانک اطلاعات 

جامع روستایی، تمامی اطلاعات دستگاه های 
اجرایی در حوزه روستاها مشخص و در سامانه 
بارگزاری و با تعریف فنی و کارشناسی برای هر 

نهاد طرح های توسعه روستایی اجرا می شود.
با توجه به ظرفیت ها و استعدادهای طبیعی 
و خدادادی که در روستاهای مازندران وجود 
دارد می توانیم توسعه اقتصادی را در روستاها 
دنبال کنیم. با تهیه دستورالعمل اجرایی، 
طرح توانمندسازی اقتصاد روستاها در فاز 
اول برای ۵۰۰روستا اجرا خواهد شد. با 
اجرای این طرح زمینه اشتغال در روستاهای 
 مازندران و افزایش تولید محصولات
 فراهم می شود. ناگفته نماند که زیرساخت های 
کشاورزی در مناطق روستایی در حال 
شکل گیری است. این زیرساخت ها در روستاها 
به اماکن مقصد گردشگری تبدیل می شوند تا 
نه تنها از مهاجرت روستاییان جلوگیری شود، 
بلکه شاهد مراجعت روستاییان از شهر به روستا 

نیز باشیم.

قرار گرفتن مازندران در کریدور 
شمال به جنوب، موقعیت خاصی برای این 
استان رقم زده که ظرفیت های ویژه ای 
مخصوصا در حوزه راه و حمل ونقل را ایجاد 
می کند. شما برای بهره برداری از این ظرفیت 

چه دیدگاهی دارید؟
ارتقای ظرفیت های ژئوپلیتیک و ژئواکونومیک 
مازندران را مبتنی بر 3ضلع درنظر گرفتیم؛ 
جایگاه مازندران در تصمیم گیری های کلان 
ملی و بین المللی، توجه ویژه به دیپلماسی راه، 

تقویت حوزه تجارت خارجی.
به عنوان مثال، 3فرودگاه فعال در استان که 
۲فرودگاه بین المللی است و اتصال استان به 
راه  آهن سراسری شمال جنوب کشور موجب 
شده تقویت دیپلماسی راه یکی از برنامه های 
اصلی یک سال گذشته استانداری باشد.در 
همین حوزه هم پیگیر تقویت زیرساخت های 
حمل ونقلی استان به ویژه راه آهن نیز هستیم 
که اخبار خوش این موضوع در آینده نزدیک 
خواهد رسید. ترمینال بار هوایی استان نیز با 
خریداری ۲فروند هواپیمای کارگو برای توسعه 

صادرات خارجی به زودی راه اندازی می شود.

به صادرات اشاره کردید. از آنجا 
که مازندران قطب تولید محصولات باغی 
کشور است، برای بهبود وضعیت صادرات 
مرکبات و محصولات باغداران چه برنامه ای 

دارید؟
صادرات، استان را به برند دیپلماسی اقتصادی 
شمال کشور تبدیل کرده است. در همین راستا 
برای نخستین بار مجوز صادرات محصولات 
مرکبات به چین فراهم شده و به زودی مجوز 
صادرات محصولات لبنی و میگو به چین 

نیز فراهم خواهد شد. با داشتن بازار یک و 
نیم میلیارد نفری چین، مقدماتی نیز برای 
یکسان سازی استانداردهای ۲کشور فراهم 
می شود. از سوی دیگر، برای نخستین بار 
برنامه ریزی جهت صادرات محصولات 
کشاورزی و باغی مازندران به روسیه و به تدریج 

اتحادیه اقتصادی اوراسیا صورت گرفته است.
به این نکته هم اشاره کنم که سفر تجار روسی 
به ایران و متعاقبا تجار مازندران به روسیه، 
برای شناسایی محصولات استان به کشورهای 
همسایه و بازار هند هم فراهم شده است. در این 
بستر محصولات و نیز ظرفیت های اقتصادی 
و سیمای استان معرفی می شود. خوشبختانه 
معرفی استان به عنوان یک استان فعال و 
پویای اقتصادی انجام شده و از امروز به بعد 
وارد عملیاتی کردن اقدامات می شویم. در 
تاجیکستان هم شرکت توسعه صادراتی دایر 
شده است و در تلاش برای ساماندهی شرکت ها 
برای حضور در بازار کشورهای آسیای میانه 
هستیم. کشورهایی مثل غنا، نیجریه و ساحل 
عاج در غرب آفریقا را نیز هدف گذاری کردیم و 
در همایشی میزبان ۶سفیر از کشورهای غرب 

آفریقا بودیم.

طرح نهضت ملی مسکن در 
مازندران چطور پیش می رود؟ احیای بافت 
فرسوده را در دستور کار دارید یا فقط 
ساخت شهرک های جدید را مدنظر قرار 

داده اید؟ 
از دیدگاه من وضعیت اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن در برخی از شهرهای استان، چندان 
مطلوب نیست و تلاش شبانه روزی می طلبد. 
در مجموع حدود ۱۱۵ هزار متقاضی در استان 
صلاحیت اولیه برای بهره مندی از تسهیلات و 
خانه دار شدن در طرح نهضت ملی مسکن را 
کسب کرده اند و بیشترین میزان استقبال از 
طرح نهضت ملی مسکن مربوط به ساری، بابل 
و آمل بوده است. مازندران بافت های فرسوده 
زیادی دارد که درصورت شناسایی و رفع موانع، 
علاوه بر تامین زمین مورد نیاز در اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن، می توان چهره شهر را 

نوسازی کرد.

چشم انداز آینده استان را چگونه 
ترسیم می کنید؟

رویکرد برنامه استانداری برای سال آینده 
تلفیقی از برنامه های اقتصادی و اجتماعی 
است. بعد از عبور از مرحله بسترسازی برای 
توسعه استان و تحقق اقتصاد دانش بنیان و 
رشد ۷.8درصدی، می توان گفت حرکت نسبتا 
معقولی در استان برای معرفی ظرفیت ها شکل 
گرفته و به تعبیری قطار استان در مسیر درست 

و با سرعت مناسبی در حرکت است.
در سال جدید با توجه به آسیب های 
اجتماعی که مازندران متأسفانه در برخی از 
این آسیب های اجتماعی رتبه های بالا و در 
بعضی موارد رتبه نخست کشور را دارد، ازجمله 
طلاق، برنامه ویژه ای صورت خواهد گرفت 
و علاوه بر دنبال کردن برنامه های اقتصادی 
قبلی، آسیب های اجتماعی را نیز در اولویت 
 خواهیم داشت تا پازل پیشرفت و ترقی استان

تکمیل شود.

صادرات؛ برگ برنده توسعه مازندران 
سید محمود حسینی پور یکی از راه های تحقق رشد اقتصادی  ۷.8 درصدی استان را جذب سرمایه گذار خارجی در حوزه های 

گردشگری، انرژی و صنعت می داند 

استاندار مازندران در گفت وگو با همشهری مطرح کرد:

راحله عبدالحسینیگپ
روزنامه نگار

استان مازندران با جمعیتی بیش از 2میلیون نفر 
به عنوان یکی از استان های گردشگرپذیر شمال 
کشور شناخته می شود. گردشگرپذیری موجب 
شده توانمندسازی اقتصاد روستاها با تقویت بومگردی، زیرساخت های کشاورزی و دامپروری یکی 

از محورهای اصلی توسعه اقتصادی این استان باشد.
استاندارمازندران در گفت وگو با همشهری تأکید می کند: مازندران به عنوان گلوگاه توسعه اقتصادی 
کشور مطرح شده و به همین دلیل، تکمیل پروژه های نیمه تمام و بعد از آن جذب سرمایه گذاری 

خارجی در زمینه گردشگری، انرژی و صنعت در اولویت است.
از محل اعتبار سفر رئیس جمهوری به مازندران نیز تاکنون 11هزار و 2۶4میلیارد تومان برای 
۶42طرح اقتصادی و تولیدی اختصاص یافته است. سیدمحمود حسینی پور، مازندران را قطب 
تولید محصولات باغی معرفی می کند و از صادرات مرکبات به چین و تلاش برای صادرات به 

کشورهای آسیانه میانه و غرب آسیا خبر می دهد.

۱۴۰ فرصت سرمایه گذاری خارجی 
شناسایی شده و ۶طرح سرمایه گذاری 
اجرایی مرحله  در  نیز   خارجی 

 قرار دارد

زیرساخت های کشاورزی در مناطق 
روستایی در حال شکل گیری است تا 
به مقاصد گردشگری تبدیل شوند و 
از مهاجرت روستاییان جلوگیری شود

عدد خبر

مدیرکل مدیریت بحران استان مرکزی 
از تخصیص ۶۰۰میلیارد ریال اعتبار 
برای بازسازی پروژه های زیرساختی و 
مسکونی به استان مرکزی خبر داد. 
به گزارش تسنیم، امید محترمی با اشاره 
به بارش های سهمگین باران و وقوع 
سیل در مردادماه14۰1 مناطق مختلف 
استان مرکزی اظهار داشت: در پی وقوع 
 سیل 8۰ منزل مسکونی به صورت کامل 

تخریب شدند.

600
میلیارد 

مرکزی

وزیر جهادکشاورزی از تولید ۵میلیون 
در  کشور  کشاورزی  محصول  تن 
آذربایجان شرقی خبر داد. به گزارش 
مهر، سیدجواد ساداتی نژاد اظهار کرد: 
آذربایجان شرقی استان ویژه ای از نظر 
تولید غذاست و همچنین رشد حوزه 
صنعت و وجود سرمایه گذار در این استان 
وجود دارد. در تولید ناخالص داخلی 
سهم 11.7درصدی داریم درحالی که 
حداکثر سرمایه گذاری در این بخش 

4درصد است.

 5
میلیون 

آذربایجان شرقی

گفت:  لرستان  بهزیستی  مدیرکل 
11۰۰فرصت شغلی توسط این اداره 
کل با بهره مندی از تسهیلات کم بهره 
اشتغال زایی در استان ایجاد شد. به 
گزارش ایلنا، همایون عمودی زاده، با بیان 
اینکه بهزیستی استان در حال استفاده از 
ظرفیت ها و فعالیت های دانش بنیان است 
تصریح کرد: در این زمینه تجربه موفقی در 
زمینه نصب پنل های خورشیدی و کشت 
گیاهان دارویی داشته ایم. امروزه اقتصاد 
دانش بنیان شاهراه اصلی برای نیل به 

توسعه اقتصادی تلقی می شود. 

 1100
شغل 

لرستان

خراسان جنوبیعکس خبر

بوشهر

برداشت زرشک در خراسان جنوبی 

خراسان جنوبی رتبه اول تولید زرشک کشور و جهان را دارد. 
سطح زیر کاشت زرشک در استان 18هزارو۶۰۰ هکتار بوده 
و پیش بینی می شود 11۰هزار تن زرشک تر برداشت شود. 
بیشترین سطح زیر کاشت زرشک استان به شهرستان 
قائن، روستای افین با ۶هزار هکتار سطح زیر کاشت 

اختصاص دارد. تعداد بهره برداران تولید زرشک در استان 
۳8هزار خانوار هستند. پیش بینی می شود ۲۲هزارو۳۰تن 
زرشک بی دانه خشک از قطب تولید این محصول در جهان 
برداشت شود. برداشت زرشک از اواسط مهرماه آغاز و تا 

اواخر آبان ماه ادامه دارد.
عکس: مهر / امیرحسین رادنیا 

خراسان رضوی


